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V reme koje je potrebno da prođe od osnivanja kompanije 
do liderske pozicije na tržištu, nekad se meri godinama, 
a nekad poslovnim pobedama, oličenim, kako u širenju 

poslovanja, tako i u prevazilaženju mnogih prepreka na tom 
putu. Rapidex Trade je, kroz decenije postojanja i rada na tr-
žištu Srbije i regiona, pokazao ozbiljan korporativni karakter, 
prateći uzlaznu liniju uspeha, od male i srednje kompanije, do 
najvećeg distr ibutera rezervnih delova za komercijalna vo-
zila na ovom području. Slike tog rasta su partneri – najveće 
evropske i svetske kompanije za proizvodnju i prodaju delova, 
nove poslovnice, mreža servisera i drugih povezanih uslužnih 
f irmi, hiljade zadovoljnih klijenata. Međutim, iza te slike stoje 
arhitekte našeg uspeha – ljudi koji rade u kompaniji

Rapidex Trade. Od centrale u Novom 
Sadu, preko niza poslovnica u Sr-

biji, Bosne i Hercegovine, 
Slovenije... Od 

s t a l o -

ženih i odgovornih menadžera na korporativnim sastancima 
preko ljubaznih prodavaca i komercijalista, do nasmejanih 
radnika u magacinima, brzih i ef ikasnih službenika u admi-
nistraciji – počinje i traje korporativna kultura kakva se dugo 
gradi i ljubomorno čuva. Malo je mesta na ovim stranicama da 
bi se čitaocu dovoljno dobro približio način na koji naši timovi 
funkcionišu, a čak i previše, za one koji poznaju Rapidex Trade 
i imaju priliku da sa tim ljudima rade svakoga dana.

U ovom broju magazina, imamo kur iozitet da pokažemo 
pismo jednog od redovnih saradnika, koji je osetio potrebu 
da svoje zadovoljstvo podeli sa nama i tako nam pošalje naj-
lepšu potvrdu onoga za čega se svakodnevno bor imo. Po-
tvrdu da istrajnost, poštenje u biznisu, korektnost na sva-
kom koraku, odgovornost i poštovanje za druge grade t im 
koji je najbolji gradivni element ist inskih lidera. Svaka pr iča 
o Rapidex Trade-u je pr iča o t im ljudima, bez kojih ništa od 
sjajnih stvar i o kojima čitate u svim našim tekstovima, ne bi 
bilo moguće.

 Redakcija
 Rapidex magazin

recept našeg  
uspeha: 

Ljudi ispred 
BiZnisa

sad ržaj uvo d n i k
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n ovo sti  iz  rapi d ex-a

rapideX i  
u sarajevu
na usLuZi prevoZnicima
nOvO trŽište, a pOsLOvna FiLOZOFija ista 
– najKvaLitetniji prOiZvOdi pO  najpOvOLjnijiM CenaMa

Za Rapidex ne postoje granice. Ni u bukvalnom ni u pre-
nesenom značenju. Naših 19 poslovnica rasprostranje-
no je u tr i države, a nalazimo se i u najvećim gradovima 

Srbije, Bosne i Hercegovine i Slovenije. Krupnim koracima 
idemo napred i učvršćujemo svoju poziciju lidera na tržištu 
u sve tr i zemlje.

- Za takvu poziciju izborili smo se na nama svojstven na-
čin. Svima nudimo najširi asortiman proizvoda najboljih svet-
skih kompanija. I sve to po cenama koje zadovoljavaju naše 
kupce i njihove potrebe i mogućnosti. Pritom, u svih 19 pred-
stavništava, kako u Srbiji, tako i u Bosni i Hercegovini i Slove-
niji, 24 sata dnevno na raspolaganju smo krajnjim korisnicima, 
ističe Aleksandar Cvijić, zamenik direktora Rapidex Trade.

Sva naša predstavništva u Bosni i Hercegovini, od ranije u 
Bijeljini i Banjoj Luci, a od nedavno i u Sarajevu, popunjena su 
svim potrebnim artiklima iz Rapidex-ovog asortimana.

- Imamo veliki lager i sve je prilagođeno tržištu. U BiH je 
dosta putarskih vozila, što posebno imamo u vidu. U velikom 
prodajnom i magacinskom prostoru nudimo najširi asortiman 
delova i opreme za komercijalna vozila. Povoljne cene i kvali-
tetna usluga za nas su prioritet, u šta sada mogu da se uvere i 
kupci iz Sarajeva i okoline, navodi Cvijić. 

Rapidex u Bosni i Hercegovini sarađuje sa brojnim firma-
ma, od međunarodnih transportera, onih koji se bave izgrad-
njom i održavanjem puteva, domaćim prevozom robe, auto-
buskim saobraćajem…

- Imamo i veoma dobru saradnju sa serviserima, koji su u 
samom startu prepoznali kvalitet naše robe, povoljne uslove i 
cene, kao i brzu isporuku delova, napominje Cvijić.

Sve to potvrđuje i zainteresovanost sve većeg broja kupa-
ca delova i opreme koje nudimo. I u Bosni i Hercegovini orga-
nizujemo prezentacije, što pomaže i nama i kupcima. Rapidex u 
isto vreme vodi računa o kvalitetu robe, pristupačnim cenama, 
ali i brzini odgovora na potrebe korisnika.

Rapidex trade, regionalni lider, ostaje vaš najbolji prijatelj 
na putu!

sva naša predstavništva u bosni i Hercegovini, 
od ranije u bijeljini i banjoj Luci, a od nedavno 
i u sarajevu, popunjena su svim potrebnim 
artiklima iz rapidex-ovog asortimana.

adresa:
ravnogorska 26, sarajevo, biH, 
+387 65 069 213

Posle najvećih gradova Srbije i 
Slovenije, Rapidex je stigao i u centar 
poslovno-privrednih aktivnosti u Bosni 
i Hercegovini, Sarajevo. Poslovnica se 
nalazi se u Lukavici. 

Radno vreme je  
od 8 do 16 h (radnim danom)  
i od 8 do 14 h (subotom).  
Naši komercijalisti dostupni su 24 h.
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EFIKASNIJA 
ISKORISTIVOST 
VREMENA

Maksimalna raspoloživost.  
LuK kvačila za komercijalna vozila.
LuK kvačila konstruisana su za maksimalnu radnu efikasnost. Zahvaljujući 
pametnim rešenjima, kao što je LuK SmarTAC, kvačila traju i do dvostruko duže. 
Iskoristite naše iskustvo dobavljača originalnih delova za prvu ugradnju i profitirajte.

Više informacija na:
www.schaeffler.com/aftermarket
www.repxpert.com

LuK_AD_Extratime_210x297_SRB.indd   1 09.05.2019   13:40:59

www.europeanbrakingsystems.co.uk

pametan
izbor
• 18 godina iskustva u industriji.    
• 15.000 komponenti.   
• 33 asortimana proizvoda.   
• Rigorozna inspekcija i testiranje.   

Konstruisane precizno, svaka           komponenta je proizvedena 
prema OE standardima strogo kontrolisanim i testiranim kako bi se 

osigurala bezbednost i najbolje performanse. 



naš e  naj b o Lj e

ovde je sve  
pod konac 
naši isKusni tiM MagaCiOnera barata 
sa 35 HiLjada deLOva na 10 HiLjada Kvadrata

Za skoro četvrt veka postojanja, naša kompanija iz dana u 
dan rasla je i razvijala se. Uvećavao se prostor koji po-
krivamo, množio se broj kupaca. Svemu je bilo potrebno 

pravovremeno i adekvatno odgovoriti. Sada se ponosimo sa 
svojih skoro 10.000 kupaca, kroz 19 poslovnica u Srbiji, Bosni 
i Hercegovini i Sloveniji, a robu prodajemo i u Hrvatskoj, Crnoj 
Gori i Severnoj Makedoniji. Zato smo izgradili novu centralu, 
sa skoro 10.000 metara kvadratnih magacinskog prostora, 
u kojem je smešten naš ogroman asortiman – preko 35.000 
vrsta artikala, odnosno više stotina hiljada proizvoda vrhun-
skog kvaliteta najčuvenijih svetskih brendova.

Kvar na kamionu ili autobusu je dozvoljen ili očekivan, ali u 
Rapidex-u nijednog trenutka ne sme ništa da zakaže, da se ne 
bi izneverilo kontinuirano sticano apsolutno poverenje kupaca. 

A greške su najmanje dozvoljene u magacinu. Jer tu je srce 
naše f irme, gde sve stiže i odakle sve polazi. Zato se vodi ra-
čuna uvek i o svemu, od najvećih delova za komercijalna vozila 
do najsitnijih detalja, što nam omogućava da radimo kao švaj-
carski sat. Drugačije ne bi ni moglo u našem višespratnom i 
visokoregalnom skladištu, koje sadrži i neophodni lift.

Put od proizvodnje delova do krajnjih kupaca nije ni kratak 
ni jednostavan. Ali tu smo mi da se nađemo kao savršena spo-
na koja će svima da olakša.

Rapidex trade postoji od 1996, a već 16 godina o magacinu 
brine naš svima dobro znani Neđo.

- Teško je reći šta je u magacinskom delu kompanije naj-
bitnije, jer sve je podjednako i veoma važno – od prijema robe 
do isporuke krajnjim korisnicima. Kada nam stigne roba, mora-
mo da proverimo i njen kvalitet i količinu. Slede raspoređivanje 
i distribucija, objašnjava Nedeljko Ubiparip, šef magacina Ra-
pidex Trade u Novom Sadu.

U brojnim ulicama koje postoje u magacinu svako ko uđe 
prvi put lako se izgubi, ali ekipa koja broji 14 članova u svakom 
trenutku zna gde se šta nalazi i šta je „na stanju“, odakle i kada 
roba stiže i kada, gde i kome se isporučuje. Za to je, naravno, 
neophodna i savršena saradnja sa sektorima nabavke i proda-
je, koja funkcioniše na najvišem mogućem nivou, u svako doba 
dana i noći, 365 dana u godini. 

-Svakoga dana prosečno beležimo po četiri uvoza robe. Uz 
to, deo nam stiže i od domaćih dobavljača. Šleperi nam stižu 

u novom prostoru 
magacionerima je daleko 

lakše da rade, jer ranije su 
magacini bili manji i nalazili 

su se na više lokacija.
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naš e  naj b o Lj e

iz najrazvijenijih zemalja Zapadne Evrope, u kojima rade firme 
koje proizvode robu vrhunskog kvaliteta, kakvom isključivo 
snabdevamo svoje kupce, po najpovoljnijim mogućim cenama, 
ističe Neđo.  

Kvarovi ne mogu da se predvide, kao ni vreme ili mesto gde 
će da se dogode. Ali kroz mrežu poslovnica i servisa Rapidex 
u najkraćem mogućem roku obezbeđuje potrebne delove. Zato 
je neophodno da se reaguje izuzetno brzo, precizno i tačno.

-Odavde snabdevamo sve poslovnice u Srbiji, Bosni i Her-
cegovini i Sloveniji. Ne sme ništa da im fali. A ne dozvoljavamo 
nikada da kupci čekaju. To ne može da se desi. Zato je uvek sve 
na vreme spakovano, pripremljeno, prekontrolisano i distribu-
irano, kaže Nedeljko.

Tržište komercijalnih vozila stalno se menja i napreduje. 
Sve to Rapidex prati i kupcima omogućava najviši kvalitet.

Pošto naša kompanija posluje već u tri zemlje, posebna 
pažnja posvećuje se robi koja odlazi za Bosnu i Hercegovinu i 
Sloveniju, da bi se ispunili svi potrebni zahtevi i roba stigla na 
vreme i u ispravnom stanju. 

Magacinski prostor poseduje i carinsko skladište, odnosno 
odeljak za robu pod carinskim nadzorom. U svakom momentu 
ona je dostupna nadležnima iz carine. To nam je takođe neop-
hodno, jer je naš lager robe ogroman.

U magacinu radi sjajan tim uglavnom 
mladih, ali ambicioznih i već iskusnih 
radnika. Od njih se pre svega traži 
vrhunska koncentracija, da im nešto ne 
bi slučajno promaklo. Među njima nema 
čarki, sujete i neslaganja. Moraju da 
funkcionišu kao jedan. A mi Rapidex-
ovci nismo samo kolege, već i prijatelji 
koji zajedno provode vreme van posla. 
Često organizujemo druženja i ne treba 
nam puno razloga za to. Magacioneri 
zajedno prate i utakmice Crvene zvezde i 
Partizana. I nije važno ko za koga navija, 
jer mi smo svi na istoj strani.

U hiljadama komercijalnih vozila širom 
regiona su delovi i oprema iz Rapidex-a. 
Premrežili smo Srbiju, Bosnu i Hercegovinu 
i Sloveniju, i svuda stižemo najbrže 
moguće. Zato nam je neophodan i veliki 
vozni park, koji sadrži više od 70 putničkih 
automobila, dostavnih vozila i kamiona.

-Skoro sva naša vozila su gotovo uvek na 
putu. Samo tako možemo da postignemo 
ono po čemu smo prepoznatljivi – dostava 
robe svima kojima je potrebna, u svako 
doba dana i noći, naglašava Vladimir 
Nebrigić, šef voznog parka Rapidex-a.

Za Nebrigića je, kao i u ostalim delovima 
naše kompanije, najvažnija dobra 
organizacija, a onda nema brige, što 
potvrđuje i njegovo prezime.

-Na prvom mestu je da vozila budu 
u ispravnom stanju. Sva se pažljivo 
održavaju i redovno servisiraju, ističe 
najvažniji među našim ljudima za volanom, 
koji akcenat stavlja na zaposlenima koji 
opslužuju pomenuta vozila, zato što svaki 
tim u Rapidex-u mora da bude spreman da 
odgovori i najzahtevnijim zadacima.

-Kupcima omogućujemo najbržu i 
najsigurniju dostavu. Višegodišnja 
saradnja sa nama im je garant da će biti 
uvek vrhunski usluženi, napominje Vlada.

Spremni za Euro 6 sisteme
Kako Evropske vlasti pojačavaju kontrolu emisije izduvnih gasova kod svih vrsta vozila, dobavljači 
zamenskih rezervnih delova moraju da prate ovaj trend. Dinex kao vodeća kompanija u izduvnim 
sistemima, može zadovoljno da predstavi širok spektar proizvoda za Euro 6 vozila. Jedino kod 
Dinex-a, svi naši proizvodi su adekvatna zamena za originalni proizvođački deo izduvnog sistema.   

NOVO U PONUDI ! 
NOX senzori  
direktna zamena  
OE proizvoda

Insulation techniques: 
• Integralna izoloacija na cevima I loncima
• Izolacija otporna na visoke temperature 

(Specijalna INOX folija)
• Nezapaljiv materijal
• Dizajn po meri proizvoda
• Otporna na vibracije
• Optimalna termalna izolacija
• Zvučna zaštita
• Fleksibilna monaža, moguća iz segmenata
• Otporno na ulje I vodu
• Bez štetnih implikacija na zdravlje tokom 

proizvodnje,transporta I upotrebe

Mi koristimo 2S+ I 3S fleksibilne cevi kako bi bili u 
standard minimalnog curenja gasova. 

Kod nas možete da kupite zamenske DPF, Euro6  
filtere za lonce koji koriste cordierite i silicon carbide 
materijale po OE tehnologiji.

To order, please contact your local Dinex office.

www.dinex.rsprijatelj na putu10



PROVEN TOUGH FOR OES AND YOUR HARDWORKING TRUCKS
There’s no proving ground more demanding than your hardworking trucks. That’s why leading vehicle  

manufacturers choose Monroe® shock absorbers. And it’s why commercial vehicle fleet professionals demand 
the performance and quality of Monroe Magnum® shocks. Designed and built by an OE leader. Preferred  

by many of the most successful vehicle operators worldwide. The right choice for your success.

S U P P L I E R

SUPPLIERITS IN OUR NAME

www.monroe.com

BPW Axle for trailers CLAAS Agriculture CNH Agriculture and construction - APH - CCM DAF Trucks CF - LF - XF DAIMLER 
TRUCKS Actros - Arocs DENNIS DART Javelin - Niche market truck OEM - R-series - Rapier - Sabre - Specialty Trucks - Trident 2  
FODEN Alfa series GAZ Gazon Next HENDRICKSON Axle for trailers and OEM’s ISRI Seat supplier LEYLAND TRUCKS 
CF - F MERCEDES-BENZ (EVOBUS) CapacityPlus - Citaro - Tourismo NISSAN F91 RENAULT TRUCKS C - D - K - Kerax - 
Magnum - Midlum - Premium - T RVI Kerax - Mascot - Midlum - Premium/Magnum SCANIA G - P - R - T SETRA (EVOBUS) 
S415 - S416 - S417 - S418 VOLVO TRUCKS FE - FH - FL - FM - Midlum - VM ZETOR Agricultural 

M694_210x297_Magnum_Its_In_Our_Name_GB_01.indd   1 13/07/2018   14:48
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pohvaLa vernog kLijenta posLovnici u ČaČku
dragan rađen: Kad god sam imao bilo koji problem, izašli ste mi u susret

prodajemo i servisiramo „gLutton“
rapideX je i OvLašćeni serviser eLeKtričniH vaKuuM usisivača

Više od dve decenije Rapidex tra-
de rukovodi se motom “Prijatelj 
na putu”. Ne bilo kakav prijatelj, 
već onaj najbolji, onaj na koga 
uvek možete da se oslonite i po-
klonite mu poverenje. Kvalitetnim 
radom u svim poslovnicama u Sr-
biji, Bosni i Hercegovini i Sloveniji 
zaslužili smo i javne pohvale, a 
jedna od najlepših stigla je iz fir-
me “Radojević d.o.o” iz Ljiga.
Pismo gospodina Dragana Ra-
đena, vlasnika firme “Radojević 
d.o.o” prenosimo u celosti.
poštovani, 
imam moralnu obavezu da vam 
se zahvalim na saradnji i na 

vašoj poslovnosti koju nam vi 
uvek pružate za rezervne delo-
ve. posebno bih hteo da se za-
hvalim vašoj ispostavi u čačku, 
gde je šef gospodin Kizić sa 
ostatkom ekipe. ne znam kako 
je u vašim ostalim poslovnica-
ma u zemlji, ali ja sam prezado-
voljan uslugom i odgovornošću 
tima iz čačka.  Kad god sam 
imao bilo koji problem, izašli 
ste mi u susret. Momci su do-
lazili u bilo koje vreme da nam 
daju delove za kamione, kako 
bismo mi mogli da zaradimo 
koji dinar, a ujedno i vama da 
platimo.

Ovo vam ne pišem sa nekim 
posebnim razlogom. imao sam 
želju da vam od srca prenesem 
moj najbolji utisak o vama.
Moja firma nije velika, imamo 10 
kamiona, ali bih voleo da neko u 
vašem kolektivu ovo pročita i da 
prokomentariše pozitivno. jer u 
današnje vreme svi imaju kriti-
ke, a pohvale se retko ko seti da 
napiše. 
veliko hvala od srca, nadam se 
dugom i uspešnom nastavku 
saradnje!
 Srdačan pozdrav,
 Dragan Rađen, 
 vlasnik firme “Radojević d.o.o”

Naša odluka da osim 
opreme i delova za ko-
mercijalna vozila po-

nudu proširimo i na komunal-
ne usluge, odnosno električne 
vakuum usisivače, pokazala 
se izvanrednom i izuzetno 
uspešnom. Mnoga javna ko-
munalna preduzeća već ko-
riste usivače „Glutton“, koje 
nabavljaju u Rapidex-u, a mi 
ne samo da ih prodajemo, već 
ih i servisiramo. U našoj kom-
paniji organizovana je i obuka 
za servisiranje „Glutton-a“, uz 
prisustvo inženjera iz Belgije, 
koji su simulirali moguće kva-
rove i objasnili postupak pop- 
ravke. A sve neophodne de-
love mi posedujemo na svom 
lageru. Kvarovi se otklanjaju 
na licu mesta ili u našoj radio-
nici u Novom Sadu.

- „Glutton“ mašina je 
jednostavna za korišćenje, a 

ni servis, odnosno popravka 
nije previše komplikovana. 
To je uređaj koji je dosta tra-
jan i nismo beležili ozbiljnije 
kvarove. Ispostavilo se da je 
najčešće u pitanju takozvani 
ljudski faktor. Naime, korisnici 
se nisu pridržavali osnovnih 
pravila. Reč je, dakle, o nepa-
žnji ljudi, ali na to ne možete 
da utičete i sa tim morate da 
računate, jer je to teško izbe-
ći. Važno je da možemo da im 
pomognemo, kaže Stevan Ši-
jački, Rapidex-ov “doktor” za 
„Glutton-e“.

„Glutton“ su vrhunske 
mašine koje se najčešće ko-
riste na lokacijama u gradu 
na kojima je velika frekven-
cija pešaka, sa akcentom na 
prostore koji su teže dostu-
pni za čišćenje, poput klu-
pa, žardinjera, autobuskih 
stajališta, železničkih pruga, 

trgova... Oni značajno pove-
ćavaju ef ikasnost u čišćenju 
ulica, proizvedeni su u skladu 
sa standardima i normama 
zaštite životne sredine i odr-
živog razvoja. Pogon im je na 
baterije, ne izbacuju praši-
nu u atmosferu, zahvaljujući 
najsavremenijim filterima za 
prečišćavanje, tihi su i ne pra-
ve buku u radu. Imaju ugrađen 

sistem protivpožarne zaštite 
u slučaju usisavanja pikava-
ca i drugih zapaljenih ili uža-
renih predmeta. Zahvaljujući 
dobrom dizajnu, ovi uređaji 
su jednostavni za upotrebu, 
mogu da se koriste na teško 
dostupnim površinama, pri-
lagođeni su usisavanju svih 
vrsta otpada i visoko su pro-
duktivni.

prijatelj na putu 13



KOnCentrOvana 
rasHLadna tečnOst

sprečava stvaranje pene  
i pOjavu KaMenCa

pObOLjšana Zaštita  
Od KOrOZije

LOng LiFe  - prOduŽeni intervaL 
ZaMene rasHLadne tečnOsti dO 

pet gOdina

n ovo  iz  rapi d ex-a

novi Brend
Za novo doBa

antiFriZ sa KOjiM ćete uveK biti sigurni

Novi proizvod koji je dostupan kli-
jentima Rapidex Trade-a je an-
tifriz MCM G12+, koncentrovana 

rashladna tečnost, namenjena najnovijoj 
generaciji motora motornih vozila, sa 
rashladnim sistemima proizvedenim na 
bazi aluminijuma i lakih metala. Reč je o 
tečnosti koja ispunjava najsavremenije 
međunarodne standarde kvaliteta.

Ovaj antifriz se pre upotrebe razbla-
žuje na željenu temperaturu mržnjenja, 
što je posebno važno za prevoznike koji 
se bave transportom robe u hladnije pre-
dele. MCM rashladna tečnost obezbeđuje 

maksimalnu zaštitu od smrzavanja zimi i 
pregrevanja leti. Pruža poboljšanu zašti-
tu od korozije svih metalnih, a posebno 
aluminijumskih delova, spojnica, creva, 
plastičnih delova, hladnjaka, vodene 
pumpe itd. Sprečava stvaranje pene i 
pojavu kamenca. Ovaj antifriz je pouzdan 
za upotrebu u otvorenim i zatvorenim 
rashladnim sistemima. Ne sadrži nitrite, 

amine i fosfate. Poseban paket aditiva 
(OAT) dokazano obezbeđuje takozvani 
LONG LIFE - produženi interval zamene 
rashladne tečnosti do pet godina.

MCM antifr iz će bit i dostupan na 
ter itor iji regiona, u svim poslovnicama 
kompanije Rapidex Trade, za sve naše 
kupce. Reč je o tečnosti koja se prepo-
ručuje za najnovije modele komercijal-
nih vozila marki MAN, Mercedes Benz, 
Volvo i drugih svetskih proizvođača. Vr-
hunski kvalitet, uz povoljnije cene - naj-
bolje su preporuke za ovaj novi brend, 
koji polako osvaja naše tržište.

mcm g12+ 
namenjen najnovijoj 

generaciji motora 
motornih vozila

prijatelj na putu 15



KVALITET IZVAN 
SVAKIH OČEKIVANJA

Italijanska proizvodnja

Više od 7.000 dostupnih artikala distribuiranih 
u preko 50 zemalja u celom svetu

www.cospel.it

WE MAKE ANY TRUCK YOUR TRUCK    |     LAGOACCESSORI.IT

Šta je razlika između bilo kog kamiona i vašeg kamiona? Razlika se ogleda u 

jedinstvenoj kombinaciji elemenata koja razlikuje strandardna vozila od 
dostojnog radnog partnera.

O D  1992.
R U K E ,  S R C E ,  I N T U I C I J A ,  H R A B R O S T, 
T E Ž N J A  Z A  U N A P R E Đ E N J E M  B E Z 
KO M P R O M I S A .

K U T I J E  Z A  A L AT  I 
S K L A D I Š T E N J E

B L AT O B R A N I K U T I J E  Z A  P R O T I V P OŽA R N I
A PA R AT

WE MAKE ANY TRUCK YOUR TRUCK    |     LAGOACCESSORI.IT

OVLAŠÐENI DISTRIBUTER WWW.RAPIDEX.CO.RS



keep it 
running
SVAKO VOZILO PRIČA SVOJU PRIČU.
PRIPREMIĆEMO VAS ZA SLEDEĆE POGLAVLJE!

Mi smo deo ove priče. Jer gde god da se zadesi neko vozilo, i bez obzira na njegovo odredište, mi smo zajedno 
sa njim: milja za milju, u gradovima, zemljama, na svim putevima - uvek aktivni, uvek u pokretu. 

Kao aftermarket brend Knorr-Bremse, vodećeg svetskog proizvođača kočionih i kontrolnih sistema za komer-
cijalna vozila, opskrbljujemo vlasnike vozila, radionice i distributere visokokvalitetnim proizvodima i servisnim 
rešenjima za komercijalna vozila svih vrsta i uzrasta: stručnost OE proizvođača i naše iskustvo stečeno u više od 
110 godina na tržištu komercijalnih vozila. 

Tako pratimo vozila tokom čitavog njihovog radnog veka. Sve se radi kako bi se osiguralo da njihov teret stigne 
na odredište na vreme - i svaki vozač se sigurno vraća kući. 

Zato što znamo da se svaka milja računa!

www.knorr-bremsecvs.com

E vropska unija uvela je nove, stro-
žije zahteve za zaštitnike od pod-
letanja na  kamionima i pr iključ-

nim vozilima koji se od 1. septembra 
pr imenjuju u svim državama koje su 
članice EU. 

Prateći ove propise, Rapidex Trade 
je u svoju bogatu ponudu uvrstio kom-
pletne sisteme zaštite od podletanja 
koje proizvodi kompanija “TAKLER”. 

Kompletna zaštita je lako rasklopiva 
i može se podešavati po potrebi. U po-
nudi su nosači od različitih materijala, 

hederi i završni profili, plastične šipke i 
čepovi, plastične kapice, šrafovi i drugi 
sitan materijal. Bezbednost je na prvom 
mestu, pa su svi materijali visokog kvali-
teta, a konstrukcije su takve da zadovo-
ljavaju najstrožije evropske standarde.

Inače, zaštitnici od podletanja pod 
vozilo predstavljaju delove vozila od 
posebnog značaja za bezbednost sao-
braćaja i moraju bit i ugrađeni na mo-
tornim i pr iključnim vozilima vrsta N2, 
N3, O3 i O4, sa zadnje i bočne strane. 
Novi zahtevi odnose se na visinu i čvrs- 

toću. Maksimalna visina između donje 
ivice zaštitnika od podletanja i površi-
ne kolovoza biće smanjena sa 550 na 
450 mm a zaštitnici će morati da izdrže 
veće sile.

Novi propis se primenjuje na nove 
tipove teretnih vozila iznad 8 tona naj-
veće dozvoljene mase od 1. septembra 
2019. godine. Od 1. septembra 2021. go-
dine, sva nova registrovana teretna vo-
zila moraće da budu u skladu sa novim 
pravilima. Novi propisi se neće primenji-
vati na postojeća vozila.

u skLadu sa  
evropskim propisima
Zaštita od podletanja najvišeg kvaliteta

n ovo  iz  rapi d ex-a
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Don’t be satisfied with less.
  Visokokvalitetni, robusni i izdržljivi 
turbokompresori originalnog BorgVarner kvaliteta 

 

  Opsežan proizvodni program
  Brzo i pouzdano snabdevanje rezervnim delovima 
  Distributivna mreža širom sveta 
  Optimalna podrška za dijagnostiku i popravke

aftermarket.borgwarner.com

 

Original 

BorgWarner 

Quality

Vozi bolje  
sa originalnim delovima.

o B u ke  i  u savršavanja

knorr-Bremse u rapideX-u  
na oBostrano ZadovoLjstvo
serviseri iZ CeLe srbije OKupLjeni na preZentaCiji dijagnOstičKiH sisteMa u nOvOM sadu

Rapidex Trade najveću pažnju po-
svećuje kupcima i dobavljačima, 
osluškujući potrebe jednih i želje 

drugih. Ovoga puta spojili smo ih u na-
šoj centrali u Novom Sadu, na prezen-
taciji brenda Knorr-Bremse.

Predstavnici čuvenog proizvođača 
su predstavili program Knorr-Bremse, 
a poseban osvrt bio je na dijagnostičke 
sisteme koji su nedostajali ovom tržištu, 
kako bi uspešno bili otklanjani kvarovi, 
pogotovo na vozilima novije generacije. 
Prezentaciji su prisustvovali serviseri iz 
cele Srbije.

– Dok nismo počeli saradnju sa Ra-
pidex-om, nismo imali pravu f irmu preko 

koje možemo da pomognemo krajnjem 
korisniku. Svrha naše posete je da podr-
žimo Rapidex, ali i da pružimo tehničku 
edukaciju serviserima, i održimo tre-
ninge prodaje naših proizvoda. Rapidex 
je jedan od naših najvažnijih partnera 
na prostoru bivše Jugoslavije, ističe šef 
aftermarketa za region Istočne Evrope 
Knorr-Bremse, Norbert Šandor.

Knorr-Bremse je među prva tri svet-
ska dobavljača komercijalnih vozila. Ta 
kompanija ima oko 28.000 zaposlenih 
širom sveta i posluje od Evrope i Severne 
Amerike do Azije, sa više od 100 fabrika i 
prodajnih mesta, a prošlogodišnji promet 
iznosio im je oko sedam milijardi dolara.

DIJAGNOSTIKA KNORR-
BREMSE U RAPIDEX-U

Da bismo odgovorili 
potrebama kupaca za 
najboljim kočionim 
sistemima, ventilima i 
kočionim čeljustima u svim 
poslovnicama Rapidex 
Trade-a nalaze se proizvodi 
čuvenog proizvođača. 
Ponudu smo obogatili 
i dijagnostikom koja 
omogućava održavanje 
Knorr-Bremse kočionih 
sistema na komercijalnim 
vozilima i prikolicama, 
kao i konfigurisanje i 
programiranje kontrolnih 
sistema.

RAPIDEX NA KNORR-BREMSE SKUPU  
U MAĐARSKOJ

Na skupu dilera Istočne Evrope, gde su se našli 
svi najbitniji prodavci Knorr-Bremse proizvoda, 
ponosno su učestvovali i predstavnici Rapidex 
Trade-a, regionalnog lidera u prodaji delova i 
opreme za komercijalna vozila. Knorr-Bremse 
je u Mađarskoj predstavio novitete i budućnost 
razvoja kompanije. Obišli smo razvojni i test 
centar, gde nam je prikazano kako se testiraju 
Knorr-Bremse proizvodi i koliko se ulaže u 
proveru kvaliteta.
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FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 

o B u ke  i  u savršavanja

rapideX i Bosch:  
najBoLji uZ najBoLje
u našeM asOrtiManu svi deLOvi Za ad bLue i dieseL sisteMe

Bosch, kao renomirani premijum 
brend, s razlogom je izuzetno va-
žan deo ponude Rapidex Trade-a 

i jedan od najznačajnijih partnera naše 
kompanije. Iako je Bosch apsolutno 
prepoznatljivo ime na tržištu, kompa-
nija koja svoj renome gradi već dece-
nijama, poštovanje kupaca im je i dalje 
na samom vrhu pr ior iteta. S ciljem da 
se još više pr ibliže kupcima, kompani-
ja Bosch održala je i jednu od brojnih 
tehničko-komercijalnih prezentacija u 
Novom Miloševu.

Ovoga puta, poseban akcenat stav-
ljen je na dve vrlo važne grupacije Bosch 

originalnih rezervnih delova. Predstav-
ljene su karakteristike i način funkcioni-
sanja AD Blue sistema, dok je u drugom 
delu prezentacije akcenat prešao na na-

čin rada i vrste Diesel sistema u određe-
nim vrstama teretnih vozila. 

Bosch ima veoma širok asortiman 
originalnih rezervnih delova za AD Blue 
i Diesel sisteme, a oni se nalaze i u svim 
prodajnim objektima Rapidex Trade-a, 
kako u Srbiji, tako i u Bosni i Hercegovini 
i Sloveniji.

Ovom prilikom, predstavnici kompa-
nije Bosch su za posetioce tehničko-ko-
mercijalne prezentacije organizovali i 
posetu Muzeju “Žeravica”,  koji oslikava 
istoriju poljoprivredne mehanizacije, 
kao i mnoštvo unikata iz auto-industrije. 
Centralno mesto u kolekciji Muzeja zau-
zima najstariji sačuvani traktor u Srbiji 
i široj regiji, američki Hart-Parr 30 iz 
1920. godine, a slede ga brojni primer-
ci iz međuratnog perioda, proizvedeni u 
evropskim i američkim fabrikama.

sve što vam treba nalazi se u 
vašoj rapidex poslovnici
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NRF SISTEM HLAĐENJA MOTORA

HLADNJAKA  3.234

INTERKULERA 661

ULJNIH HLADNJAKA 300

VENTILATORA KVAČILA 328

EGR VENTIL 33

VENTILATORA (ZA KAMIONE) 71

EGR HLADNJACI 62

EGR MODULI (SA VENTILOM) 36

VENTILATORA HLAĐENJA 642

EKSPANZIONE POSUDE 29                                                                                                                                                        
NEW!

SOON 
AVAILABLE

THE ART OF COOLING >

SISTEM HLAĐENJA MOTORA

U PONUDI JE PREKO 5400
PROIZVODA

95% KAPACITETA HLAĐENJA

PROIZVODNJA U OKVIRU 
KOMPANIJE

100% PROIZVODA JE VALIDIRANO/
TEST CURENJA

PLASTIČNI DELOVI SU NAPRAVLJENI 
OD 100% NOVE PLASTIKE



prakti č n i  magaZ i n

PREPORUKA  
RAPIDEX TRADE-A
• Sistemi za grejanje 

kabine Webasto i 
Eberspacher

• Rashladna tečnost MCM
• Filteri kabine Hengst i 

Valeo
• Filter isušivača 

vazdušne instalacije
• WABCO, Knorr, Haldex
• Zimski lanci Veriga, sa 

sertifikatom ÖNORM
• Sijalice i rasveta

sve što  
vam treBa  

nađite kod nas
pripreMite se Za ZiMu s rapideX-OM

K raj leta i početak jeseni za voza-
če kamiona i transportere jasan 
su alarm da je vreme da se izvrše 

pr ipreme za zimsku sezonu. Rapidex 
trade ima potpuno zaokruženu ponudu, 
kroz obezbeđivanje svih neophodnih 
koraka za što bolju proveru i opremanje 
kamiona i autobusa za hladne dane. U 
zimskim mesecima vozila su izložena 
dodatnim eksploatacionim napor ima i 
surovijim uslovima, nego tokom ostat-
ka godine, a najbolja stvar koju možete 
učinit i za vaš kamion je da po povoljnim 
cenama nabavite or iginalne i kvalitet-
ne rezervne delove i obavite određene 
servisne radnje koji će i po hladnom i 
promenljivom vremenu vožnju i poslo-
vanje učinit i maksimalno pouzdanim.

U našem asor t imanu ćete pronaći 
sve što vam je potrebno da budete bez 
br iga, obezbedite nesmetan rad vozila 
i vožnju u z imsk im uslovima, počevši 
od: rashladne tečnost i motora – ant i-
fr iza; lanaca za vožnju po snegu; f il-
tera kabine i f iltera isušivača; metl ica 
br isača; delova sistema za grejanje 
kabine WEBASTO i Eberspacher siste-
ma; tečnost i prot iv smrzavanja koči-
one instalacije – tzv. WABCOTHYL-a; 
delova karoser i je – branika i krajeva 
branika; senzora ECAS sistema koji su 
izuzetno osetl j iv i na niske tempera-
ture; motora br isača i grejača kabine; 
akumulatora; hladnjaka grejanja i još 
mnogo toga iz našeg bogatog asor t i-
mana.

praktiČni saveti:

PREPORUKA ZA AUTOBUSE - WEBASTO
Sve što je potrebno vlasnicima autobusa i 
firmama za transport putnika, pred prestojeću 
zimsku sezonu je dostupno u asortimanu 
Rapidex Trade-a kroz serije WEBASTO delova 
DBW2020 i THERMO300. Bobine, programatori, 
pumpe za gorivo, termostati, dizne, elektrode, naša 
sugestija za autobuske delove je definitivno WEBASTO.

1
Proverite sisteme za grejanje kabine – WEBASTO/
EBER SPACHER – nisu korišćeni od prošle zime i po-
trebno ih je pokrenuti s vremena na vreme kako ne bi 
došlo do toga da rotirajući delovi “zapeknu” i prouzro-
kuju kvar.

2
Proverite koja je tačka mržnjenja rashladne tečnosti 
motora – antifr iza i “pojačajte” je.  U Rapidex trade-u 
nudimo antifr iz za sve tipove hladnjaka koji se može 
dolivati bez obzira na to koju vrstu rashladne tečnosti 
trenutno vozila imaju u sistemu.

3
Zbog kraćeg trajanja dana i smanjene vidljivosti u 
zimskom periodu, proverite farove i signalizaciju kako 
biste “videli i bili viđeni” od strane drugih učesnika u 
saobraćaju.

4
Zamenite f iltere kabine, kako se stakla ne bi “magli-
la” i ometala vožnju, a ujedno obezbedite i kvalitetniji 
vazduh u kabini.

5
Proverite metlice brisača i zamenite ih ukoliko su loše, 
predstoje nam meseci sa dosta padavina kada će ovaj 
system stalno biti u “punom pogonu”.

6
Proverite akumulatore – dopunite ih ili zamenite uko-
liko je potrebno, jer padom temperature i oni rade u 
težim uslovima i često se dešava da mnoga vozila u 
jutarnjim satima ne mogu da pokrenu motor zbog loših 
akumulatora.

7
Proverite tečnost protiv smrzavanja vazdušne in-
stalacije kočionih sistema. Tečnost protiv smrzava-
nja i korozije vazdušnih kočnica je izrađena na bazi 
mešavine nižih alkohola i dodataka protiv korozije, 
poput antifr iza, može se koristit i u toku cele godine, 
ili samo u vremenskim uslovima kada je temperatura 
niža od 0 °C.

8
Zamenite f iltere isušivača vazdušne instalacije ko-
čionih sistema, jer sa vazduhom u sistem ulazi i vla-
ga (ukoliko je f ilter zaprljan) i kondenzacijom se voda 
smrzava i oštećuje ventile i izaziva kvarove za čije je 
popravke posle potrebno izdvojiti velike sume novca.

9
Proverite da li imate lance za vožnju po snegu u vozilu, 
jer u većini zemalja u regionu oni su obavezna zimska 
oprema koju mora da ima svako vozilo.
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Budite korak ispred!  www.wabco-traxee.com

Zdravo! 
Ja sam TRAXEE, Vaš 
novi pomoćnik za 
upravljanje voznim 
parkom dizajniran 
da vam olakša 
život. Ovde sam 
da vam pomognem 
da automatizujete 
i digitalizujete vaše 
procese u voznom parku kako 
biste pojednostavili i poboljšali 
operativne performanse vašeg 
poslovanja.

Položaj i status voznog parka

Vreme tahografa

Preostala vremena vožnje i odmora

Upravljanje aktivnostima

Automatsko i daljinsko preuzimanje  
i arhiviranje podataka tahografa

Istorijske rute

Tekst poruke

Analiza stila vožnje ECO

GeoZones

Napredni izveštaji i alarmi

Kalkulacija rute prilagođene kamionima, 
uključujući troškove putarine

Inovativno, ekonomično rešenje za upravljanje voznim parkom, nudim mnoge 
sjajne funkcije koje su neophodne za upravljanje malim i srednjim voznim 
parkom na putu i u kancelariji.

Od 20 evra po vozilu mesečno, dobićete pristupačan “alat” 
za poboljšanje usluga korisnicima i poboljšanje performansi 
voznog parka. www.st-templin.com

Naša nova web stranica!
st-templin.com

Više od 70 godina 
kvaliteta u pokretu



P relepi prirodni ambijent Fruške Gore i vrhunski kapa-
citeti Kongresnog centra “Ceptor” na Andrevlju, bili su 
prvog septembarskog vikenda mesto velikog tim bilding 

okupljanja kompanije Rapidex Trade.
Iz gotovo svih naših poslovnica došlo je više od 130 

ljudi, koji su vikend proveli radno, ali i sportski. Tokom pre-
podneva, održani su radni sastanci iz svih tematskih oblast i, 
tokom kojih su vodeći i najiskusniji l judi u sektor ima govo-
r ili o strategiji za budućnost, analiz irali poslovne rezultate i 
odredili ciljeve za naredni per iod. U sektoru nabavke, fokus 

je bio na novim proizvodima, delovima, dobavljačima. Pro-
daja je imala svoje treninge u oblast i rada sa kupcima, po-
boljšanja poslovne i korporativne komunikacije, dok su naši 
stručnjaci iz oblast i f inansija i računovodstva, kao i maga-
cinskog poslovanja, razmatrali mogućnosti za usavršavanje 
rada u budućnosti. Na ovaj način, komercijalist i, prodavci, 
menadžer i, računovođe, magacioner i, iz svih poslovnica iz 
Srbije i Bosne i Hercegovine, upoznati su sa trendovima, do-
bili brojne dodatne informacije, koje su, kako su svi saglasni 
- zlata vredne.

DOMINACIJA BIJELJINE U FUDBALU  
- BANJALUČANI POSLATI “PO ćEVAPE” :)
Na zelenom tepihu Fruške Gore, naši radnici su “opleli” mali fudbal. Najvažnija sporedna stvar 
na svetu ovog puta je izrodila nove šampione kompanije, ekipu iz Bijeljine, koja je u bosansko-
hercegovačkom derbiju ubedljivo savladala ekipu Banjaluke. Iako je fudbal na našim prostorima 
jedan od najintenzivnijih sportova, na našem malom susretu poštovao se fer plej.

KO MNOGO RADI, MORA I DOBRO DA SE OPUSTI
Posle radnih sastanaka, sportskih aktivnosti i šetnje u prirodi, 
organizovali smo i večernji program u restoranu na Andrevlju. 
Odlična hrana, tamburaši i divna muzika, upotpunili su vikend 
i pokazali da naši zaposleni ne čine dobar tim samo na radnim 
mestima - nego i u prijateljskom druženju

NAJMLAĐI STRELAC 
NAJUSPEšNIJI 
- MILAN CVIJIć, 
ROBIN HUD RAPIDEX 
TRADE-A

Uz fudbal, koji je poslovično 
najpopularniji, igrao se i 
stoni tenis, bilijar, a naši 
zaposleni su imali prilike da 
se oprobaju i u streličarstvu. 
Najzainteresovaniji među 
strelcima bio je najmlađi 
član našeg kolektiva - Milan 
Cvijić, koji je simbolično 
nosio i zelenu majicu i od 
milošte smo mu nadenuli 
nadimak Robin Hud.

veLiko okupLjanje  
rapideX-ovaca sa svih strana

najjaČi tim  
u regionu!

putovanja  i  d r už e nja
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Pneumatski udarni 
odvijač DSS 1'' MAX 
Br. art. 571439901

Wurth standard 
pripremna grupa za 
pneum. 1/2"
Br. art. 069910112

Pneumatski 
set 13mm- 
crevo+ulje+spojke
Br. art. 5714699113Set kovanih nasadnih 

ključeva, dugi, 1'',  
8 kom
Br. art. 071415701

49.990,00
RSD

Bater. udar. odvij. 1/2", 
1.000 Nm,BIW 18-BL,2x5Ah 
Br. art. 5717510012

Set kovanih nasadnih 
ključeva, dugi, 1/2'',  
13 kom
Br. art. 071413701

Radna cipela 
''AZZURRO'', O2, plitka, 
vel.42
Br. art. 535930042

Zaštitna jakna, 
SOFTSHELL, Teget,  
vel. XXL 
Br. art. 5899600803

64.990,00
RSD

Rapidex trade, kompanija koja prepoznaje kvalitet i stavlja ga iznad svega, sa ponosom može da se pohvali uspešnom desetogodišnjom saradnjom sa svojim partnerom, Würth Srbija. 
Würth grupa je svetski lider u svom domenu poslovanja, posluje u 86 zemalja, sa više od 400 kompanija, članica grupacije, ima asortiman od preko 100.000 artikala i zapošljava 
više od 65.000 uspešnih profesionalaca u svim sektorima, od kojih najviše u prodaji. Jedna od osnovnih vrednosti kompanije je posvećenost kupcu i postavljanje kupčevog 
zadovoljstva na prvo mesto. 
Nakon dvadeset godina postojanja i rada na ovoj teritoriji, Würth Srbija sa ponosom može da se pohvali sveobuhvatnom ponudom u oblasti profesionalnog ručnog, električnog 
i pneumatskog alata, radioničke opreme, proizvoda za obradu materijala, zavarivanja, tehničke hemije, opreme za ličnu zaštitu, kao i širok asortiman vijaka i drugih artikala  
po DIN standardu. 
U cilju što većeg zadovoljstva kupaca, Würth redovno prati i implementira tehničke inovacije i kvalitetna rešenja, u okviru svog asortimana. Pored kvaliteta, sa zadovoljstvom ističe 
profesionalni kadar koji će u svakom trenutku odgovoriti na sve tehničke i komercijalne zahteve kupaca. 
Kroz ulistavanje velikog broja različitih grupa artikala u Rapidex prodajnim centrima, Würth pronalazi svoj put do kupaca i u domenu transporta i logistike. Svi faktori koji ovu 
saradnju čine uspešnom, potpomogli su odlično zajedničko tržišno pozicioniranje. Osluškujući potrebe i želje kupaca, napravili smo akcijske pakete koji će biti u prodaji u svim 
Rapidex prodajnim objektima od prvog septembra: 

Ručna ACCU LED  
radionička lampa 
Ergopower Boost 
Br. art. 0827940450

REDLINE,  
Set duplo vilj. ključeva,  
OK6-32, 12kom
Br. art. 575430443

REDLINE,  
Set duplo okastih ključeva,  
OK6-32, 12kom 
Br. art. 575430542

REDLINE,  
Set ok. vilj. ključeva,  
OK6-22, 17kom 
Br. art. 575430141

15.990,00
RSD

Akcija važi dok traju zalihe • VP vrednost je izražena bez PDV-a • Zadržavamo pravo na štamparske greške

kontinuirano svetlo, trepćuće svetlo i SOS svetlo

Starter velike snage za pokretanje vozila do maksimalno 540KS (>400kW),
sa instalacijama 12V i 24V, primenjljiv kod putničkih, komercijalnih, poljoprivrednih vozila,
vozila specijalne namene, vojna vozila...

U PRODAJI OD OKTOBRA U SVIM
RAPIDEX PRODAJNIM CENTRIMA

NOVO u Wurth-u
• Kapacitet baterije: 35.000mAh Klasa A
• Dimenzije: 292x233x79mm
• Težina: 2.700g
• Ulazna struja: 15V2A
• Izlazna struja: 5V1A (mobilni tel)
  5V2A (Tablet PC, digitalni uređaji)
  12V10A (12V električni uređaji u kolima)

Akcija važi dok traju zalihe • VP vrednost je izražena bez PDV-a • Zadržavamo pravo na štamparske greške

• 12V Startovanje vozila
• 24V Startovanje vozila
• Maksimalno vreme punjenja: 7h
• Jačina struje startovanja: 600A (12V) / 300A (24V)
• Vršna jačina struje: 1.200A (12V) / 600A (24V)
• Mogućnost rada pri spoljnoj temperaturi: -20ºC ~ 60ºC
• Operativni vek: > 1.000 ciklusa



putovanja  i  d r už e nja

Tokom vrelih avgustovskih dana možda su u vozilima najpoželjniji klima uređaji, (koje, naravno, možete da 
nabavite u Rapidex-u), ali mi smo našli još jedan način za osveženje. I ovaj put otisnuli smo se Tarom.
Rafting je organizovan zajedno sa kompanijom Schaeffler, jednim od naših najvažnijih dobavljača. Orga-
nizovana je i prezentacija proizvoda, pa su naši kupci i serviseri mogli neposredno da se upoznaju sa LuK 
setovima kvačila, FAG ležajevima i INA motornom grupom. Uverili su se da se sva naša roba pomenutog 
proizvođača nabavlja iz Nemačke, ali i da je kvalitet kompanije Schaeffler podjednak na svakom tržištu.
Bila je to, dakle, prilika i za poslovne razgovore i razmenu iskustava, ali i za novo divno druženje. Rapidex 
Trade je ovoga puta okupio više od 80 radnika iz svih 18 predstavništava kompanije u Srbiji, Bosni i Her-
cegovini i Sloveniji. Ovom nezaboravnom trodnevnom druženju, uz uživanje i adrenalin koje omogućava 
trosatni spust Tarom, prisustvovali su i kupci i serviseri što je ceo vikend učinilo značajnim i sa poslovnog 
aspekta, a spust brzacima Tare 15-ak kilometara od kampa „Modra rijeka“ u kojem smo bili smešteni, svaki 
put je u isto vreme fantastičan i neopisiv.

rapideX i schaeffLer Zajedno  
na BrZacima tare i tržišta

uZ vaLeo na tari  
- najBoLje se radi  
kroZ druženje
Rapidex Trade je nadaleko poznat kao kompanija koja organizuje 
izuzetno zanimljiva dešavanja za zaposlene, od kućnih sajmova 
do nesvakidašnjih druženja, a jedno takvo priređeno je sunčanog 
vikenda u junu. Sa ćudima Tare upoznajemo se već šest godina u 
nizu, a poslednji susret sa brzacima predivne reke bio je i svoje-
vrsni trodnevni tim bilding. Ovaj vikend je iskorišćen i za tehničku 
prezentaciju bogatog asortimana Valea, jednog od naših najzna-
čajnijih partnera.
Na ovaj način smo spojili lepo i korisno u kampu “Modra r ije-
ka” u Šćepan polju, uz 22 kilometra rafting ture na Tari. Njena 
hladna voda u ove vruće dane dodatno je ulepšala divnu zaba-
vu i razmenu poslovnih iskustava. U osam čamaca sa skiperom 
plovilo je više od 60 zaposlenih, ali i kupaca Rapidex-a i Valea. 
Nakon zabave i fantastičnog druženja, uz bogatu trpezu i opu-
štanje, razgovaralo se i o poslu, a koliko su plodonosni ovakvi 
vikendi govori i činjenica da su se svi složili da ćemo prvu sle-
deću priliku iskoristit i za organizaciju sličnog druženja.

tim Za sve: 
gospodari drumova  
odLiČno se snaLaZe i na vodi
Rapidex je najbolji pr ijatelj na putu, ali je naša ekipa, za-

jedno sa pr ijateljima iz Valea i Schaeff ler-a, još jednom 
pokazala da se i te kako dobro snalazi i na vodi.

Kamp “Modra rijeka” u Šćepan polju, uz 22 kilometra ve-
rovatno najzanimljivije rafting ture na Tari, do tromeđe Srbije, 

Crne Gore i Bosne i Hercegovine, je tokom proteklog leta ugostio 
tim Rapidex Trade-a, naše zaposlene iz svih 19 predstavništava 
kompanije, ali i naše značajne partnere i cenjene kupce. Ovo su 
bile i jedinstvene prilike za nove poslovne pregovore, ali i za kori-
sne prezentacije delova koji su novina u ponudi naše kompanije. 
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DAF CF XF Series
2005

www.dayco.com

DAF MODEL MOTOR  SYSTEM PRENOSA  BROJ REMENA ŠPANER ROLER ŠPANER  VODENA PUMPA

CF&XF Series
2005>

MX265
MX300
MX340
MX375
MX410

Alternator 7PK
7PK1690HD -AC

7PK1752HD +AC
APV2813 APV2812

Water Pump 9PK
9PK1380HD

9PK1424HD
APV3228 DP197

to p  n ovo sti

Iveco je u Madridu spektakularno predstavio svoj novi teški kamion 
S-Way, a ovaj novitet je razvijen sa ciljem da korisnicima isporuči 
kompletan paket, ne samo proizvoda, već i usluga usmerenih prema 
vozaču, uz održivost i visok nivo povezivosti.
Iveco S-Way, kako bi se suočio sa oštrom konkurencijom, donosi sva 
saznanja i iskustva prethodnih generacija, te neke novitete, prilago-
đene potrebama korisnika, sa jasnim ciljem smanjenja ukupnih troš-
kova vlasništva (TCO).
Uz kamion, kao proizvod, u ponudi će biti novi poslovni model, koji 
pokriva radni ciklus vozila i pomaže korisnicima da zadovolje zahteve 
klijenata.
Već na prvi pogled Iveco S-Way se izdvaja novim dizajnom kabine, 
kako spolja, tako i iznutra. Tu je sada novi krov, nova rešetka hladnja-
ka, novi prednji branik, novi bočni paneli, te aerodinamički paket (aero 
kit) sa gumenim produžecima koji olakšavaju protok vazduha. Iz Iveca 
tvrde, da je aerodinamika poboljšana za 12 odsto, što se odražava na 
smanjenje potrošnje goriva do četiri odsto.
U Ivecu posebno ističu da je konstrukcija vrata potpuno nova i da 
pruža izuzetno visok nivo sigurnosti i funkcionalnosti. Unutrašnjost 
kabine je prostrana i dobro iskorištena. Velika pažnja posvećena je 
ergonomskim rešenjima, pa su sve kontrole smeštene na dohvat 
ruke, a centralna konzola je zakrenuta ka vozaču. Na točku upravljača 
su brojne funkcije, a na centralnoj konzoli je displej od sedam inča koji 
omogućava pristup novom infotainment sistemu. Takođe, tu je Blu-
etooth za hands-free i audio streaming, DAB radio, prepoznavanje 
glasa i navigacioni sistem, kao i brojna druga hardverska i softverska 
poboljšanja. Uz to, tu su i brojne nove usluge koje će pomoći pri (pre-
diktivnom) održavanju, te dodatnom smanjenju operativnih troškova.
Kreiran je novi sistem, zapravo skup rešenja, nazvan MyIVECO. Taj sistem 
povezivanja sakuplja, obrađuje i razmenjuje podatke u realnom vreme-
nu, a koristi uslužnu platformu razvijenu u saradnji sa Microsoftom, koja 
osigurava sigurno skladištenje podataka, upravljanje, te mnoge dodatne 
usluge, koje će biti dostupne na mobilnim uređajima ili na računarima.
Za pogon se koriste već provereni pogonski agregati sa dizelskim 
motorima radnih zapremina 9, 11 i 13 litara i rasponom snaga od 330 
do 570 KS, kao i motori Natural Power (na LNG) zapremina 9 i 13 litara 

sa snagama od 270 do 460 KS. Za prenos snage, kao i u Stralisu, ko-
risti se provereni ZF automatski menjač, čije su komande (prekidači: 
D, N i R) smeštene na centralnoj konzoli.
Logistički operateri će biti posebno zadovoljni jer je trenutno Iveco 
S-Way Natural Power jedini LNG kamion, koji uz 460 KS nudi doseg do 
1.600 km. Na taj način je u potpunosti moguće iskoristiti sve prednosti 
korištenja prirodnog gasa (metan), koji u odnosu na dizelsko gorivo stva-
ra manje buke, a u produktima sagorevanja ima 99% manje čestica i 90% 
manje NOx, a korištenjem biometana, emisija CO2 je niža za do 95%.
Osim svega toga, Iveco predstavlja i dva konceptna kamiona Iveco 
FIT CAB i Magirus, kojima se obraća posebnim kupcima.
Iveco FIT CAB dovodi vozača i njegove fitness potrebe na prvo mesto. 
Unutrašnjost kabine je uređena kao posebna vežbaonica, pa kamion 
postaje neka vrsta fitness programa za vozača.
Iveco Magirus, odaje priznanje bogatom nasleđu brenda, sa inova-
tivnim pristupom i klasičnom dvobojnom šemom brenda Magirus iz 
Ulma (osnovao Konrad Ditrih Magirus 1864).
Iveco S-Way se sklapa u fabrici u Mardidu, dok se kabine proizvode u 
pogonu u Valadolidu, a prvi primerci će biti dostupni na tržištu već na 
jesen ove godine.
 Izvor: kamioni.ba

novitet iZ kompanije iveco  
predstavLjen svetu u madridu
teški kamion s-Way donosi i novi poslovni model transportnim kompanijama
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“KEEPING FUEL SAFE SINCE 2008”

JEDINA OPCIJA KADA JE  GORIVO DRAGOCENO: 
ZAŠTITA 24/7
U 2008. GODINI PLASIRALI SMO PROIZVOD KOCKON NA INTERNACIO
NALNOM NIVOU.  TO JE DANAS I NAJEFEKTNIJA GRUPACIJA UREĐAJA IZ 
KATEGORIJE “A KON JE USPOSTAVIO NOVI STANDARD U 
PREVENCIJI KRAĐE GORIVA IZ INDUSTRIJSKIH I KOMERCIJALNIH VOZILA.

NEUPOREDIVA EDINSTVENA ZAŠTITA
KOCKON
istakanje sadržine rezervoara.

NAPREDNI SISTEM “PLOVKA” ZA ZAKLJUČAVANJE
Napredni sistem plovka-Kockona vrši zaštitu pristupa gorivu koji se nalazi u gornjem 
delu rezervoara, naravno bez ometanja operacije punjenja rezervoara.

BRZO PUNJENJE
Zahvaljujući posebno dizajniranoj unutrašnjoj geometriji Kockona, gorivo teče bez 
bilo kakvih turbulencija, “zapljuskivanja” ili prelivanja.

LAKA MONTAŽA
Kockon se montira u nekoliko sekundi zahvaljujući sopstvenom “bajonetu” i  

niti dodatna pričvršćivanja vijcima, ljepilima niti zaptivačima.

KOCKÒN 80

1620 g

60 mm

200 mm

85 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel

85x85x241 mm

58 16 20 020 KOCKÒN 80 CLASSIC 

PREPORUČENE APLIKACIJE
Preporučene aplikacije

Scania: SVI MODELI
PRIHVATA ORIGINALNE ČEPOVE REZERVOARA VOZILA

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

KOCKÒN 105

2100 g

70 mm

195 mm

100 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel

110x110x220 mm

58 03 20 045 KOCKÒN 105 CLASSIC 

PREPORUČENE APLIKACIJE

DAF, MAN, VOLVO, MERCEDES svi modeli
IVECO Stralis, EuroStar, EuroTec, Trakker,
EuroTrakker EUROCARGO sa metalnim rezervoarima
RENAULT Premium, Magnum, Midlum sa metalnim 
rezervoarima
PRIHVATA ORIGINALNE ČEPOVE REZERVOARA VOZILA
TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š T E N I  D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

KOCKÒN
FUEL ANTI-THEFT DEVICE

2 LETTERS
O U R  O R I G I N S  I N

Valeo servis nudi u Evropi 354 kompleta za srednje i teška komercijalna vozila od kojih:

• 279 kompleta su O.E. kvačilo proizvođača Valeo
• 65 kompleta odgovaraju kvalitetu koji proizvodi Valeo 
• 10 kompleta koji ne proizvodi Valeo 

E Q U I P M E N TO R I G I N A L

VERUJ STRUČNJAKU ZA KVAČILO



FIRESTONE VAZDUŠNI JASTUCI
- za dugu vožnju

WORLD CLASS.

Kamioni, prikolice,
autobusi i železnica

Globalno OE partnerstvo sa lokalnom inženjerskom podrškom, 
prodajnom podrškom, proizvodnjom i istraživanjem i razvojem

ISO 9001, IATF16949 
i ISO 14001 sertifikati

Poslednja reč 
tehnologije 
i softverske simulacije

Prvi u industriji za izradu 
klipova od polimera

to p  n ovo sti

eLektriČni kamioni BeZ voZaČa  
prevoZe Brodske kontejnere u švedskoj 
Samovozeći električni kamion nazvan “Vera” počeo je da se koristi 
za transport tereta u luci u Geteborgu u Švedskoj.
“Vera” deli pogonski sistem sa električnim Volvo kamionima FL Ele-
ctric i FE Electric, ali za razliku od njih nema vozačku kabinu jer je 
ovaj kamion-šleper opremljen sistemom za autonomnu vožnju.
Najnoviji projekat, koji je sporoveden u delo u okviru luke u Getebor-
gu, plod je saradnje između kompanije Volvo Trucks i logističke firme 
DFDS, a cilj je da se pokaže kako je “Vera” u stanju da služi kao tran-
sportno autonomno vozilo sa nultom emisijom na sličnim lokacijama 
širom sveta i da je veoma precizno na kraćim rutama.
U Geteborgu, ovi samovozeći električni kamioni već saobraćaju od 
logističkog centra do lučkog terminala, prevozeći brodske kontej-
nere. Kamioni se kreću brzinama do 40 km/h, a njihova vožnja se 
nadgleda iz kontrolnog tornja.
Ovaj projekat je prvi korak ka primeni samovozećih kamiona na jav-
nim putevima u okviru velikih industrijskih zona, kažu u kompaniji 
Volvo Trucks.
 Izvor: B92

Prvi sigurnosni pojasevi sa vezivanjem u tri 
tačke postali su deo standardne opreme pre 
tačno šest decenija, a u kompaniji Volvo sa 
ponosom ističu da je prema procenama ovaj 
izum do sada spasao više od milion života. 
Sigurnosni pojas sa vezivanje u tri tačke, ka-
kav koristimo i danas, razvio je 1959. godine 

Nils Bohlin, a ova inovacija se i nakon toliko 
vremena smatra najznačajnijim doprinosom 
sigurnosti u saobraćaju. 
Čak i danas se sigurnosni pojas doživljava 
kao najznačajnija inovacija na polju sigurno-
sti u saobraćaju, a procenjuje se da su spa-
sili više od milion ljudskih života. Ovaj izum 

je patentiran, ali u kompaniji Volvo je lako 
doneta odluka da, zbog višeg interesa, ovaj 
patent učine dostupnim svim proizvođači-
ma potpuno besplatno. Koliko je ova odluka 
značajna, govore procene o broju spašenih 
života zahvaljujući vezanom pojasu. 
“Ne postoji sigurnosni sistem koji se, u smi-
slu spašavanja života, približio sigurnosnom 
pojasu, jer je sigurnosni pojas sa vezivanjem 
u tri tačke zaštitio više ljudi u saobraćajnim 
nesrećama od bilo kog drugog sigurnosnog 
uređaja” objašnjava Ana Vrige Berling, di-
rektorica za saobraćaj i sigurnost proizvoda 
kompanije Volvo Trucks.
Iako je sasvim jasno da pojas zaista spaša-
va živote, mnogi vozači se i dalje ne vezuju, 
smatrajući da su u ogromnim kamionskim 
kabinama bezbedni. Ipak, prema izvešta-
jima o sigurnosti, koje je kompanija Volvo 
Trucks uradila pre dve godine, polovina svih 
vozača kamiona koji su poginuli u saobra-
ćajnim nesrećama bi preživela da su imali 
vezan sigurnosni pojas.

BohLinov iZum do sada spasao 
više od miLion života
sigurnosni pojas proslavio 60. rođendan 
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www.mekra.de/en

Sa proizvodima MEKRA Lang 
uvek ste bezbedni

Duševni 
mir za 

naše kupce

Tačnost 
prijanjanja za sve 

komponente 
zamenskog

dela

Poštovanje 
svih zakonskih 

zahteva

Nema povrede
intelektualne 

svojine i 
srodnih prava

Garantovano 
odobrenje

Garancija 
za zamenske 

delove

Globalna 
dostupnost

Posebna 
izdržljivost

REŠENJA 
ZA KAMIONE, 
AUTOBUSE I PRIKOLICE

Sigurnosni ventil automatske 
parkirne kočnice

Automatski regulator kočenja

Kočione čeljusti Elektronski kočioni sistemi

Ventil nivelacije jastuka



INOVACIJE. VISOKE PERFORMANSE. SIGURNOST. 
JUČE. DANAS. SUTRA.

www.textar.com

 JUČE –  Predstavlja najbolju tehnologiju kočenja 
više od 100 godina u svetu Textara

 

 DANAS –  Texar je premium brend jednog od najvećih svetskih O.E. proizvođača, 
koji pruža kompletan asortiman rešenja 
za kočenje putničkih automobila i komercijalnih vozila

 SUTRA –  za Textar počinje danas. Zato što već danas razvijamo 
sisteme kočenja budućnosti.

p o s Lovna  ko m u n i kac ija

principi  
koji  
Čuvaju  
BiZnis

S vako može da započne neki posao. Ali vodit i uspešan 
posao dugi niz godina je sasvim druga pr iča. Često 
ćete čuti preduzetnike kako se žale na razne izazove 

na koje pr istajete kada osnujete svoju f irmu, ali retko ko od 
njih nudi rešenje za svaki od izazova.

Statistički podaci govore da SVAKI biznis koji započnete 
može da propadne, ČAK i ako “preživi” prve, najteže godine, 
piše časopis Inc. Tajna je u tome da vas svi ti podaci ne obe-
shrabre. Možda zvuči kao kliše, ali ni Stiv Džobs ni Arijana Ha-
fington nisu uspeli iz prvog puta.

Mendi Gilbert, osnivač i direktorka kompanije “Creative 
Niche”, koja uspešno posluje već 17 godina, podelila je za Inc. 
ČETIRI tajne – kako da vaš biznis istraje:

1. niKada neMOjte preKršiti 
Obećanje

Mnogi pr ivatnici i preduzetnici odmah u startu prave 
grešku tako što obećaju klijentima mnogo više od onoga što 
mogu da ispune. Koliko god vam se ne čini da je tako, obe-
ćanje je zlata vredno i ne uzima se zdravo za gotovo. Ljudi 
pr ičaju! I kada se pročuje da vaš proizvod ili vaša usluga nije 
toliko dobra koliko vi pr ičate da jeste, vrlo je teško oporavit i 
se od toga.

2. Cenite svOje ZapOsLene
Ako zaista želite da vaš biznis traje i da raste, uložite u 

zaposlene! Ljudi su ključni. Pronađite dobre, vredne i talento-

vane ljude i zajedno možete osvojit i svet. Bez obzira na veliku 
stopu nezaposlenosti, ljudi neće da rade za male pare ili za 
džabe. Kada pronađete dobre radnike, pružite im sve mogu-
će uslove – dobra plata je imperativ. Ako su oni zadovoljni, 
bićete i vi.

3. neMOjte da se 
ObesHrabrite

Nije tajna da se na svakom poslu ljudi susreću sa pro-
blemima i preprekama. Tek što ste sredili sve, pojavi se izne-
nadni problem (kako se to danas popularno zove “izazov”). 
Ako želite da vaš biznis potraje i da raste, ne smete da se 
obeshrabr ite kod svakog sitnog problema na koji naiđete, jer 
biće ih dosta. Pravićete mnogo grešaka, naročito u početku. 
Sve što možete da uradite jeste da iz t ih grešaka izvučete 
lekciju.

4. OdrŽite KOntaKte
Mnogi biznismeni i preduzetnici su u kontaktu sa klijenti-

ma samo dok im trebaju. Međutim, kada potpišu ugovor i do-
govore sve, kontakt se prekida i traže se novi klijenti. To je po-
grešno na više nivoa. Održavajte kontakt čak i sa vašim bivšim 
klijentima – to je ljudski, a ne znate šta će od toga ispasti na 
kraju. Da li će njima biti potrebna vaša pomoć ili vama njihova. 
Kada ste u kontaktu sa svima njima, prvo će se setiti vas kada 
im neko traži preporuku.

 Izvor: BIZLife/Inc.com

4veLiKe istine: 
KaKO da vaš pOsaO istraje?
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BOSCH
DIJAGNOSTIKA
Profesionalna rešenja za komercijalna vozila

ACS 611

Za dostavna vozila i kamione

Rashladno sredstvo: R134a
Režim rada: manuelni / potpuno automatski
Dvostepena vakumska pumpa: 170 l/min
LCD displej sa osvetljenom pozadinom
Štampač
Kompresor: 1/3 KS
Interna boca: 20 kg
Precizne vage: +/- 5 g
Rezervoar za ulje: 2 x 250 ml
Rezervoar za UV sredstvo: 1 x 50 ml
Vaga za sveže ulje i korišćeno ulje

KTS 900 Truck (DCU 220 + KTS Truck)

Kompletan mobilni sistem dijagnostike za komercijalna vozila

Prenosni računar sa instaliranim ESI[tronic] 2.0
(DCU 220) i mobilni KTS Truck modul
Dve litijum-jonske baterije omogućavaju mobilnu upotrebu
DCU 220 svuda u servisu ili tokom test vožnje

ACS 810

www.bosch-autodelovi.rs

Za dostavna vozila, kamione i autobuse

Rashladno sredstvo: R134a  
Režim rada: manuelni / automatski
Dvostepena vakumska pumpa: 283 l/min
LCD displej sa osvetljenom pozadinom
Štampač
Kompresor: 1/2 KS
Interna boca: 35 kg
Precizne vage: +/- 5 g
Rezervoar za ulje: 2000 ml
Pumpa: 1 l/min

p o s Lovna  ko m u n i kac ija

sastanci na kojima se doLaZi  
do BriLjantnih ideja
Koliko hrane može da pojede jedan tim u vašoj firmi? 

Dugi sastanci, nedovoljna pr iprema, loše ideje, protra-
ćeno vreme. Zvuči poznato? Ako vam je muka od sa-
stančenja i ne znate kako da motivišete radnike da 

vreme koje troše zajedno troše bolje i produktivnije, donosi-
mo vam tr i ključna pr incipa, iz “Amazona”, jedne od najuspeš-
nijih globalnih kompanija.

Sve Se Svodi, kažu, na tri jednoStavna pravila.

tiM Od “dve piCe”
- Pokušavamo da stvorimo timove koji su toliki da mogu da 

pojedu dve pice. Mi to zovemo pravilom tima dve pice – kaže 

Džef Bezos, direktor “Amazona”. Ako ste ikada bili na sastanku 
sa previše ljudi, možete razumeti mudrost koja leži u ovome. Što 
je tim veći, to je veći broj mišljenja, što znači da je teže doći i do 
zaključaka i donošenja odluka. Još ako je na sastanku neko ko 
želi da čuje samo sopstveni glas, takvi sastanci su kompletno 
gubljenje vremena. Međutim, sa pravilom “dve pice tima” dobija-
te ravnotežu različitih gledišta i ideja, dok ste u isto vreme agilni.

beZ preZentaCija
U pravljenje prezentacija nekada se ulaže i po nedelju 

dana. Velike i važne prezentacije se pišu i ispravljaju, onda se 
dele kolegama koji treba da ih poboljšaju. Zatim se ostavljaju 
na stranu neko vreme, kako bi se opet ispravile kada je um svež 
i odmoran. Oduzimaju vreme, nemaju dobar efekat u 9 od 10 
slučajeva i potpuno isključuju interaktivnost na sastancima.

pOčnite tišinOM 
Na početku sastanka mogu se čitati dokumenta, kao u 

radnoj sali. Kada se razgovara o novim temama, nekad nije 
previše ostaviti zaposlenima i po 15 minuta za čitanje mate-
rijala, razmišljanje o temi. Onda se o temi i razgovara. Možete 
zamisliti zašto je ovo toliko korisno. Koliko ste samo puta došli 
na važan sastanak za koji, uprkos vašim najboljim namerama, 
jednostavno niste dovoljno pripremljeni koliko biste želeli? – 
Baš kao i srednjoškolci, rukovodioci će blefirati kroz sastanak, 
kao da su pročitali dopis. To je zato što smo veoma zauzeti. 
Zato imamo tih pola sata na početku sastanka za čitanje dopi-
sa i onda niko ne morada se pretvara – kaže Bezos.

Prosto i transparentno, bez prevelikih timova i sa dovoljno 
vremena i strpljenja za pripremu. Tri pravila koja nije teško im-
plementirati. Vredi pokušati, zar ne?
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rapideX na  
društvenim mrežama

rapideXtrade

rapideX_trade

Premium rezervni delovi za kamione, prikolice i autobuse
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Beograd 
MiLOšev KLadenaC bb

ČaČak 
KOnjevići bb

paraćin
CariCe MiLiCe 54

LoZnica 
buLevar dOsiteja ObradOvića 70

novi paZar 
save KOvačevića 300

vranje 
ivana MeštrOvića 27

suBotica 
beOgradsKi put 21

vrBas 
save KOvačevića 40

somBor 
Xii vOjvOđansKe udarne brigade 130

niš
buLevar 12. Februara  152

kragujevac
sKLadišni Centar 3 (industrijsKa ZOna)

nova paZova 
Cara dušana 139

veternik 
ive LOLe ribara 1a

požega 
rasna bb

BijeLjina 
panteLinsKa 1

Banja Luka Laktaši
OMLadinsKa 44

sarajevo
ravnOgOrsKa 26

LjuBLjana
Cesta v gOriCa 36

novi sad 
privredniKOva 1
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teL/faX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


